
MĚSTSKÝ ÚŘAD ŽAMBERK 
odbor správní a dopravy 

Masarykovo nám. 166, 564 01 Žamberk 
 

 
Čj.: MUZBK-25109/2019/SPDO-7   

 
 
 
 
 

Spisová značka: MUZBK-25109/2019/SPDO 
Spis. skart. znak, lhůta: 280.1  V5  
Počet listů/příloh/listů příloh: 5/0/0 
  
Vyřizuje: Bc. Jana Maivaldová 
Telefon: 465 670 295 
E-mail: j.maivaldova@zamberk.eu 
ID datové schránky: ia9b3gu 
  
Datum: 25.11.2019 
* 

 
VEŘEJNÁ  VYHLÁŠKA 

OZNÁMENÍ 
O ZAHÁJENÍ STAVEBNÍHO ŘÍZENÍ 

 

Pardubický kraj, IČO 70892822, Komenského náměstí 125, 530 02  Pardubice (dále jen 
"stavebník") dne 08.10.2019 podal žádost o vydání stavebního povolení na stavbu: 
"Modernizace silnice II/310 Letohrad k Cihelně" na pozemku st. p. 295, parc. č. 577/3, 
577/24, 577/31, 578/1, 580/2, 582/4, 582/10, 582/11, 582/13, 585/1, 599/1, 599/2, 600, 607/1, 
662/15, 735/1, 735/2, 735/3, 735/4, 735/5, 735/6, 736/1, 738/1, 738/2, 738/3, 756 v 
katastrálním území Letohrad, parc. č. 4251, 4373 v katastrálním území Lukavice v 
Čechách. Žádost byla dne 21.11.2019 a 25.11.2019 doplněna o potřebné doklady. 
 
Stavebník má k výše uvedeným pozemkům vlastnické právo nebo právo založené smlouvou. 
Výpisy z katastru nemovitostí a příslušné smlouvy opravňují zřídit na výše uvedených 
pozemcích silniční stavbu. K záboru jiných pozemků bez souhlasu jejich vlastníků nedojde. 

Stavba obsahuje: 

- SO 101 Komunikace II/310 - modernizovaný úsek je v celkové délce 627 m. Šířka jízdního 
pruhu 3,0 m, zpevněná krajnice 0,25 m a nezpevněná 0,5 m, resp. místo nezpevněné 
krajnice je obruba. Komunikace je vedena přibližně v ose stávající komunikace s lehkým 
napřímením či zvětšením poloměru. Z důvodu zlepšení rozhledových poměrů, snížení 
rychlosti při průjezdu a tím i celkové zvýšení bezpečnosti, je upravena křižovatka II/310 x 
III/31017 (ul. Komenského x Havlíčkova), kde je navíc doplněn přechod pro chodce. V km 
0,073- 0,242 je navrženo ocelové svodidlo v délce 164 m s přerušením u sjezdu v km 0,205. 
Budou provedeny zabezpečovací práce objektu č.p. 256.  

Odvodnění komunikace je zajištěno podélným a příčným sklonem do příkopu nebo do 
podélného žlabu, resp. do uličních vpustí. Do retenční nádrže (není součástí tohoto 
stavebního řízení) je zaústěn podélný žlab ze západní strany v délce 260 m. Do regulačního 
objektu je převedena voda z východní strany z km 0,000 - 0,190 a to kanalizačním potrubím 
v délce 75 m. Potrubí DN 300 navazuje na silniční příkop. Obdobně je do retenční nádrže 
svedena voda ze západní strany od Letohradu do betonového žlabu v délce 154 m, který je 
přes lapač splavenin napojen na potrubí DN 300 délky 120 m, které je vyústěno právě do 
retence. Do tohoto potrubí je odváděna také voda z úseku v km 0,260 - 0,370, která je 
nejprve příčným sklonem odváděna na východní stranu k chodníku a poté podél obrubníků 
do dvou vpustí. Stávající propustek bude vybourán a budou odstraněny stávající drenážní 
šachty. Do kanalizace budou napojeny také 2 nové vpusti při ulici U Cihelny. V úseku km 
0,420 - 0,540 je voda ze zpevněných ploch, tedy ze silnice odváděna do zeleně. Pod patou 



Pokračování č.j.: MUZBK-25109/2019/SPDO-7  

 

2/5 

svahu je navržena vsakovací jáma se štěrkodrtí. Na konci úseku je povrchová voda z 
komunikace odvedena do stávajících vpustí současné kanalizace.  

- SO 201 Opěrné zdi - součástí návrhu jsou 2 gabionové zdi a to v místě proluky na levé 
straně ve staničení km 0,280 - 0,365 a také pod parkovištěm ve staničení km 0,503 - 0,515, 
tedy v délkách 85 m, resp. 112 m. 

SO 102 Nový chodník, SO 301 Retenční nádrž, SO 401 Veřejné osvětlení a přisvětlení přechodu 
a SO 402 Přeložka podzemního sdělovacího vedení nejsou součástí tohoto stavebního povolení. 
 
Na výše uvedenou stavbu vydal Městský úřad Letohrad odbor výstavby a životního prostředí dne 
20.02.2019 územní rozhodnutí pod č.j.: 1168/2019/MULET/2300/106, které nabylo právní moci 
dne 20.03.2019. 

Ke stavbě byl získán souhlas příslušného obecného stavebního úřadu, tj. Městského úřadu 
Letohrad odbor výstavby a životního prostředí pod č.j.: 7250/2019/MULET/2300/106 ze dne 
25.11.2019, podle ustanovení § 15 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,stavební zákon“), který ověřil a potvrdil, 
že navrhovaná stavba je v souladu se schválenou územně plánovací dokumentací a vyhovuje 
obecným požadavkům na výstavbu stanovených vyhláškou a technickým požadavkům na stavby. 

Projektovou dokumentaci stavby (DSP) zpracovala společnost HaskoningDHV Czech Republic, 
spol. s r.o., Sokolovská 100/94, 186 00 Praha 8, autorizovaný inženýr pro dopravní stavby Ing. 
Jan Rambousek, ČKAIT 0013682. Zhotovitel stavby bude dle výběrového řízení. 

Dnem podání u stavebního úřadu bylo zahájeno stavební řízení. 

Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, jako silniční správní úřad příslušný podle § 40 
odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen "zákon o pozemních komunikacích"), a speciální stavební úřad příslušný podle § 16 
odst. 1 a § 40 odst. 4 písm. a) zákona o pozemních komunikacích, a § 15 odst. 1 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v souladu s § 144 odst. 6 zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) podle § 112 odst. 1 stavebního 
zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 2 stavebního zákona upouští od 
ohledání na místě a ústního jednání.  

Účastníci řízení mohou své námitky, popřípadě důkazy uplatnit nejpozději do 10 dnů ode dne 
převzetí tohoto oznámení o zahájení řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí 
svá závazná stanoviska dotčené orgány. Účastníci mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí 
(Městský úřad Žamberk, odbor správní a dopravy, úřední dny pondělí, středa 8:00-11:00 hodin a 
12:00-17:00 hodin, čtvrtek 8.00 - 11.00 hodin) po telefonické domluvě. 

Nechá-li se některý z účastníků zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou moc 
v souladu s ustanovením § 33 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „správní řád“). 

Speciální stavební úřad současně se zahájením stavebního řízení účastníkům řízení oznamuje, že 
mají možnost seznámit se s podklady rozhodnutí v kanceláři č. 3, Městského úřadu Žamberk, 
odboru správního a dopravy, Nádražní 833, Žamberk a vyjádřit se k nim podle § 36 odst. 3 
správního řádu, ve lhůtě do 5 dnů od uplynutí výše stanovené lhůty k podání námitek. Po 
uplynutí lhůty k vyjádření k podkladům rozhodnutí speciální stavební úřad rozhodne ve výše 
uvedené věci. 

 
 
 
 



Pokračování č.j.: MUZBK-25109/2019/SPDO-7  

 

3/5 

Poučení o podmínkách uplatňování námitek 

Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti projektové 
dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených orgánů, pokud je 
jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou provést stavbu nebo 
opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo stavbě. Účastník řízení ve 
svých námitkách uvede skutečnosti, které zakládají jeho postavení jako účastníka řízení, a 
důvody podání námitek; k námitkám, které překračují uvedený rozsah, se nepřihlíží. K námitkám 
účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při pořizování 
regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo územního 
opatření o asanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží. 
 

 
 
 
 

  
Bc. Jana Maivaldová 
referent (oprávněná úřední osoba) 
 
 
U P O Z O R N Ě N Í! 
 
Vyvěšení této  VVEEŘŘEEJJ NNÉÉ  VVYY HHLLÁÁŠŠKK YY   okamžitě po jejím obdržení po dobu 15 dnů (v 

souladu s ustanovením § 25 správního řádu) způsobem v místě obvyklým zajistí Městský úřad 
Žamberk a Letohrad, Obecní úřad Lukavice. Veřejnou vyhlášku je nutné zveřejnit též způsobem 
umožňujícím dálkový přístup. Uvedené městské úřady zároveň žádáme, aby po uplynutí lhůty 
pro vyvěšení, resp. zveřejnění byla veřejná vyhláška neprodleně vrácena silničnímu správnímu 
úřadu, a to s potvrzením o dni vyvěšení a sejmutí. 
 
Vyvěšeno dne:                                                       Sejmuto dne: 
(podpis a razítko)                                                   (podpis a razítko) 
 
 
 
 
Obdrží: 
účastníci (doručenky): 
- Pardubický kraj, IDDS: z28bwu9 
 sídlo: Komenského náměstí č.p. 125, Pardubice-Staré Město, 530 02  Pardubice 2 
  
účastníci řízení (doručenky) vlastníci podle § 109, písm. c) a d) stavebního zákona: 
- Správa a údržba silnic Pardubického kraje, IDDS: ffhk8fq 
 sídlo: Doubravice č.p. 98, 533 53  Pardubice 19 
- Alberon Letohrad s.r.o., IDDS: jw8kd94 
 sídlo: Šedivská č.p. 844, 561 51  Letohrad 
- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 
 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 
 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 
 zastoupení pro: GasNet, s.r.o., Klíšská 940, 400 01  Ústí nad Labem 
- ČEZ Distribuce, a. s., IDDS: v95uqfy 
 sídlo: Teplická č.p. 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02  Děčín 2 



Pokračování č.j.: MUZBK-25109/2019/SPDO-7  

 

4/5 

- Vodovody a kanalizace Jablonné nad Orlicí, a.s., IDDS: wr5uy77 
 sídlo: Slezská č.p. 350, 561 64  Jablonné nad Orlicí 
- Technické služby Letohrad s. r. o., IDDS: ps76jbt 
 sídlo: Jablonská č.p. 243, Orlice, 561 51  Letohrad 
- Ing. Petr Křivohlávek, U Cihelny č.p. 470, 561 51  Letohrad 
- Mgr. Martina Křivohlávková, U Cihelny č.p. 470, 561 51  Letohrad 
- Ing. Pavel Martínek, IDDS: aet4kf8 
 trvalý pobyt: Terasová č.p. 2933/22, Žabovřesky, 616 00  Brno 16 
- Roman Liebich, Studentská č.p. 1355, 535 01  Přelouč 
- Ing. Ivo Liebich, Okrajová č.p. 674, 561 51  Letohrad 
- Pavel Liebich, Palackého č.p. 302, 503 51  Chlumec nad Cidlinou III 
- Mgr. Simona Mikešová, Vysoká nad Labem č.p. 281, 503 31  Vysoká nad Labem 
- Ing. Tomáš Liebich, Štefánikova č.p. 308/6, Moravské Předměstí, 500 11  Hradec Králové 11 
- Lenka Liebichová, Štefánikova č.p. 308/6, Moravské Předměstí, 500 11  Hradec Králové 11 
- Jana Nožková, U Cihelny č.p. 920, 561 51  Letohrad 
- Miloslav Bartoš, Na Vyhlídce č.p. 1533, 564 01  Žamberk 
- Martin Bartoš, U Cihelny č.p. 930, 561 51  Letohrad 
- Petr Nožka, U Cihelny č.p. 920, 561 51  Letohrad 
- Státní pozemkový úřad, IDDS: z49per3 
 sídlo: Husinecká č.p. 1024/11a, 130 00  Praha 3-Žižkov 
- Město Letohrad, IDDS: mnbb4qe 
 sídlo: Václavské náměstí č.p. 10, 561 51  Letohrad 
  
účastníci řízení dle § 109 písm. e), f) stavebního zákona (veřejnou vyhláškou): 
- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

st. p. 1, 521, 530/1, 531, 542, 570, 571, 574, 741, 753, parc. č. 577/4, 577/7, 577/20, 577/27, 
582/2, 582/6, 586, 587/3, 589, 591, 594, 603, 605, 609/2, 609/3, 609/4, 609/10, 652/2, 661, 
662/2, 662/3, 662/6, 662/7, 662/36, 738/4, 917 v katastrálním území Letohrad 

- Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním stavbám: 
Letohrad č.p. 275, č.p. 469, č.p. 472, č.p. 471, č.p. 476, č.p. 470, č.p. 31, č.p. 34, č.p. 587 a 
č.p. 660  

 
dotčené orgány: 
- Policie ČR, Krajské ředitelství policie Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, 
Dopravní inspektorát, IDDS: ndihp32 
 sídlo: Tvardkova č.p. 1191, 562 27  Ústí nad Orlicí 
- Hasičský záchranný sbor Pardubického kraje, Územní odbor Ústí nad Orlicí, IDDS: 48taa69 
 sídlo: Teplého č.p. 1526, 530 02  Pardubice 2 
- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, Územní pracoviště 
Ústí nad Orlicí, IDDS: 23wai86 
 sídlo: Smetanova č.p. 1390, 562 01  Ústí nad Orlicí 1 
- Městský úřad Letohrad, odbor výstavby a životního prostředí, IDDS: mnbb4qe 
 sídlo: Václavské náměstí č.p. 10, 561 51  Letohrad 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán ochrany zemědělského půdního fondu, 
Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - orgán v oblasti odpadového hospodářství, Masarykovo 
náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Žamberk, odbor ŽPZE - vodoprávní úřad, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  
Žamberk 
 
 



Pokračování č.j.: MUZBK-25109/2019/SPDO-7  

 

5/5 

k vyvěšení na úřední desce: 
- Městský úřad Žamberk, úřední deska, Masarykovo náměstí č.p. 166, 564 01  Žamberk 
- Městský úřad Letohrad, úřední deska, IDDS: mnbb4qe 
 sídlo: Václavské náměstí č.p. 10, 561 51  Letohrad 
- Obecní úřad Lukavice, úřední deska, IDDS: pcza3ir 
 sídlo: Lukavice č.p. 117, 561 51  Letohrad 
 


		2019-11-26T09:56:00+0100
	Bc. Jana Maivaldová
	referent (oprávněná úřední osoba)




